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Referat - Bestyrelsesmøde tirsdag den 21. november 2023, kl. 

14.00 

 

 

 

 

Mødested:  Svendborg Kraftvarme P/S, 

  Kantinen, Bodøvej 15, 5700 Svendborg 

 

Deltagere:   

Bestyrelsesformand:  Ove Engstrøm (OE) 

Bestyrelsesnæstformand:  Dorthe Ullemose (DU) 

Bestyrelsesmedlem:  Torben Frost (TF)  

Bestyrelsesmedlem:  Niels Jørgensen (NJ) 

Bestyrelsesmedlem:  Jørgen Nestor (JN) 

Bestyrelsesmedlem:  Carl Madsen (CM) 

 

 

Direktion:   Kjeld Bussborg Johansen (KBJ) 

Driftschef:   Majbrit Grymer Hoppe (MGH) 

  

Referent:   Anne Andersson  

 

Som gæster deltager:  Søren Peter Nielsen (BDO) 

 

 

Afbud fra: Dorthe Ullemose 

 Torben Frost 

 

 

 

Dagsorden:  

 

1. Godkendelse af dagsorden. 

 

2. Meddelelser fra formanden. 

 

3. Budget 2024 – Nedlukning, nedtagning, overdragelse, likvidering. 

 

4. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den forløbne 

periode. (teknisk + budgetopgørelse pr. 30.09.2023)  

 

5. Svendborg Kraftvarme nedlukning - hvor er vi i processen. 

 

6. Forslag til mødeplan for bestyrelsen for 2024 

 

7. Dato for næste bestyrelsesmøde. 

 

8. Eventuelt. 

 

 

 

 Svendborg Kraftvarme P/S 
Bodøvej 15 
5700 Svendborg 
 
Telefon 62 23 35 75 
 
kraftvarme@svendborg.dk 
 
 
 
 
Svendborg den 22.11.2023 
 
 
 
Ref.  

AA / KBJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kraftvarme@svendborg.dk
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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Sagsfremstilling 

Dagsorden vedlægges. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

2. Meddelelser fra formanden 

 

Sagsfremstilling 

Meddelelser fra formanden. 

 

Formanden orienterede om: 

 

• Officielt ophør af produktion på SKV – 30. november 2023 – Plan 

for sidste officielle produktionsdag. 

 

 

• Proces økonomisk mellemværende med SFV for 2022 og tidligere 

år. En mere detaljeret redegørelse vil blive givet under punkt 3. 

 

Bemærkninger fra mødet: 

Dette er det sidste bestyrelsesmøde, hvor Svendborg Kraftvarme P/S er 

i drift, og sidste møde med deltagelse af Niels Jørgensen og Majbrit 

Hoppe. Jeg takker jer for jeres arbejde i bestyrelsen og ønsker NJ god 

vind med virksomheden og MGH det bedste i det nye job hos 

Fjernvarme Fyn. Udover MGH og NJ fratræder der yderligere 5 

medarbejdere pr. 30. november 2023. 

 

Vi har haft et meget turbulent år med mange møder med SFV med 

forhandlinger af salg, overdragelse ejendom og økonomi. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at meddelelserne tages til efterretning. 

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

3. Budget for 2024 – Nedluknings, nedtagning, overdragelse, 

likvidering 

 

Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt 

 

 

Sagsfremstilling 
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Budget for 2024 er udarbejdet i samarbejde med virksomhedens revisor 

- BDO. 

Dette budget tager afsæt i, at SKV standser produktionen pr. 30. 

november 2023, og at ejendommen overdrages til SFV efter endt 

nedtagning af produktionsanlægget samt dokumentation af 

ejendommens miljøforhold. 

Budgettet er opdelt i følgende afsnit: 

• Nedlukningsomkostninger (miljøforhold, administration, 

klargøring til nedtagning og efterfølgende salg, afslutning af 

budgetår 2023 og 2024 mv.) 

• Nedbrydning af procesanlæg og salg af effekter mv. 

• Salg af ejendommen  

• Likvidering af selskabet SKV P/S 

 

Der er i 2022 hensat 6 mio. kr. til fælles finansiering af 

nedlukningsomkostninger for affaldskunder i Svendborg og 

varmekunder. 

Efter endt nedtagning af produktionsanlægget er grund og bygninger 

(Bodøvej 15) solgt til SFV.  

Ifølge overdragelsesaftalen er købssummen aftalt til 9.7 mio. kr. 

Ud over dette betaler køber for delelementer af procesanlægget og 

maskiner med en samlet pris på 225.000 kr. 

Senest en måned før overdragelsen skal købesummen deponeres til 

frigivelse til SKV som sælger, når der foreligger tinglyst skøde uden rets 

anmærkninger, samt at der foreligger godkendelse fra Miljøstyrelsen af 

lukkesynet. 

Overdragelsestidspunktet er foreløbigt fastsat til den 1. august 2024. 

Det er aftalt, at tidsplanen for nedlukningsprocessen løbende bliver 

ajourført, og endeligt tidspunkt for overdragelse til SFV vil blive aftalt, 

når der er afholdt udbud af nedbrydningsopgaven og den forventede tid 

til miljømæssig dokumentation er afklaret med miljømyndighederne.  

Som det ser ud pt., kan overdragelse forventes gennemført pr. 1. 

november 2024 med forbehold for en evt. forsinkelse med nedluknings-

/miljøundersøgelse. (jfr. punkt 5) 

Nedtagningsentreprisen skal jfr. udbudsvilkårene være afsluttet den 30. 

juni 2024.  

 

Bodøvej 20A er udbudt til salg og er forudsat solgt via ejendomsmægler. 

Ud over dette er der solgt forskellige produktionsdele. Værktøj og 

materiel er udbudt til salg via auktion. Forventede salgsindtægter 

fremgår af budgettet. 

Budgettet for 2024 vil blive gennemgået under mødet. 
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Bilag: 

Udkast til budget for 2024 – nedlukning, nedtagning, overdragelse, 

likvidering 

 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen godkender budgetforudsætningerne samt 

det udarbejdede budget for 2024.  

 

Budgetudkastet sendes til Svendborg Kommune til orientering. 

 

 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte det forelagte budget for 2024. 

 

 

4. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den 

forløbne periode (teknisk + budgetrapport pr. 30.09.2023). 

 

Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt 

 

 

Sagsfremstilling 

 

Status for affald-, varme- og el-salg for perioden pr. 30. september 

2023. 

 

Den overordnede konklusion er, at der i 1. kvartal har været en 

forholdsvis stabil drift.  

I 2. kvartal har der været en mere ustabil drift med kortvarige perioder 

med problemer med slaggegennemfald og slaggedannelse i ovnen.  

Der har i perioden 1. og 2. kvartal været svigtende leverancer af 

brændsel på grund af et presset marked, såvel for importaffald, som for 

det øvrige markedsaffald.  

Anlægget har været udtaget til revision i ugerne 21- 23.  

Omkostningerne ved revisionen til reparation og vedligeholdelse af ovn, 

kedel og murværk i ovenstående periode ligger på ca. 3.2 mio. kr. over 

det budgetlagte. 

I 1. og 2. kvartal har der været et mersalg af varme og el på 4.8 mio. 

kr. 

 

I 3. kvartal har det været kendetegnet for affaldsleverancerne at disse 

er gennemført som planlagt dog reduceret i perioder med driftsstop. 

Som bestyrelsen er orienteret om, har der gennem 3. kvartal været 

periodevis forstyrrelser af den stabile drift. Årsagen til dette skal bl.a. 

findes i udfordringen med styring af temperaturen i ovnen med heraf 

forøget slaggedannelse, defekt vandpåfyldningsventil mv.  

Ud over dette har der været forskellige kortvarige udfald af anlægget, 

som helt overordnet kan henføres til, at SKV over en længere periode 

har været under forberedelse til nedlukning.  

Disse kortvarige udfald er desværre fortsat ind i 4. kvartal, hvor de 

kortvarige produktionsstop kan henføres til et defekt processorkort i 
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SRO-systemet, en mindre kedelsprængning, problemer med elfilter, 

problemer med ristegennemfalds mayfram mv.  

De økonomiske konsekvenser ved den ustabile drift i 3. kvartal med 

afledte reparationer og driftsstof, fremgår af budgetopfølgningen pr. 30. 

september 2023. 

Konsekvenserne af driftsproblemerne i 4. kvartal vil først fremgå af 

budgetopfølgningen pr. 31. december 2023. 

 

Også i 3. kvartal og ind i 4. kvartal er der anvendt en del ressourcer på 

at drøfte og afklare tidligere indgåede aftaler mellem SKV og SFV 

herunder bagudrettede økonomiske forhold. 

Ved møde mellem SKV og SFV afholdt den 30. oktober 2023, har SKV 

fremlagt et forslag til fuld og endelig afklaring af de økonomiske 

drøftelser for perioden 2022 og bagudrettet. 

Bestyrelsen for SFV har efterfølgende meddelt, at forslaget tiltrædes. 

Aftalens konsekvenser for fordelingen af overdækninger vil først fremgå 

af budgetopfølgning pr. 31.12.2023 samt af årsopgørelsen for 2023. 

 

Administration og bestyrelsesformand vil informere nærmere på mødet. 

 

 

Beretningen er opdelt i en teknisk og i en økonomisk del. 

 

Teknisk:  

Udviklingen i kvalitetsmålene og status på målopfyldelsen pr. 30. 

september 2023. 

 

Kvalitetsmålene er: 

Mål 1: Indetid. 

Mål 2: El ift. produceret energi. 

Mål 3: Vandforbrug ift. produceret energi. 

Mål 4: Spildevandsforbrug ift. produceret energi. 

Mål 5: Modtaget affald, fortsætter uændret, dog med nedsat årlig 

mængde til ca. 48.500 tons modtaget affald. 

 

Ift. kvalitetsmålene er de rullende års målsætningerne overholdt for 

vand pr. MWh produceret energi.  

Følgende kvartalsmål er overholdt for 3. kvartal: Indetid, spildevand og 

el ift. produceret energi. 

 

Der er i perioden ikke gennemført ændringer i produktionen, som giver 

en samlet reduktion af CO2 udledning. 

 

Der har i 3. kvartal været 4 mindre hændelser. 

 

Den 12. juli er der ophobning af slagger på rist 1, så risten har haft 

svært ved at køre. Der er lavet forskellige øvelser for at få risten i gang, 

men den 14. juli lukkes ovnen ned. Slaggerne fjernes, hvorefter ovnen 

startes op på gas/affald 16. juli.  

Mandag den 17. juli viser det sig, at der igen er slagger på rist 1. Det 

vurderes nu, at risten skal efterses, og eksterne virksomheder kaldes 
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ind. Rist 1 er så dårlig, at det vurderes, at den skal skiftes, for at få en 

ordentlig drift. Rist 1 skiftes, og ovnen startes op igen den 22. juli.  

Efterfølgende analyseres hændelsen: Brændværdien er i første halvår af 

2023 steget meget voldsomt, og via ekstern bistand, justeres driften til 

det nye setup. 

 

I august kører anlægget optimalt.  

 

Natten mellem den 9. september og 10. september er der nedbrud på 

sprayventilen i fødevandstanken. Dette bevirker, at der ikke kan fyldes 

vand på kedlen. Ovnen lukkes ned, og ventilen renoveres.  

 

Den 29. september, viser SRO anlægget en del fejlmeldinger. Eksternt 

firma kontaktes, og det oplyses, at det er en ramfejl på det ene SRO 

processorkort. Anlægget resettes, og alle dele genstartes og bringes på 

fuld drift. Anlægget er ude af drift i ca. 5 timer samlet. Der er gang i 

ovnen hele tiden, dog er det uden styring og påfyldning af affald. Alle 

parametre blev resat i det øjeblik SRO’en blev genstartet, og efter 

opstart sættes alt tilbage til korrekt drift igen.   

 

Der har været 7 trip på turbinen.  

 

Anlægget har ud over ovenstående kørt sikkert og stabilt i 3. kvartal. 

 

 

Økonomi: 

• Budgetopfølgning pr. 30. september 2023: 

 

Budgetopfølgningen er udarbejdet på baggrund af revideret 

budget godkendt på bestyrelsesmødet den 10. maj 2023. 

Forudsætningen for det reviderede budget er en sidste 

produktionsdag den 30. november 2023. 

 

Forudsætningen for det reviderede budget er: 

 

En elpris for Q1 og Q2 på 1300 kr. pr. MWh   

En elpris for Q3 og Q4 på 600 kr. pr. MWh 

 

Affaldspriser er på basis af kontrakter, samt en aftalt aconto pris 

for affald fra Svendborg Vand og Affald på 550 kr. pr. tons for 

restaffald, 650 kr. pr. tons for stort brændbart. For øvrigt 

erhvervsaffald er taksten 500 kr. pr. tons. 

 

Prisloftsprisen for varme for hele 2023 fastlagt til 320.40 kr. pr. 

MWh. 

Fra 1. januar – 30. april er der afregnet med en aconto varmepris 

på 320,40 kr. pr. MWh.                                                                                                                    

Fra den 1. maj – 31. august har der midlertidigt været afregnet 

med en aconto pris på 240 kr. pr. MWh. 
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Varmeprisen er fra den 1. september igen blevet afregnet til en 

aconto pris på 320.40 kr. pr. MWh med baggrund i, at 

forudsætninger i budgettet for nedlukningsperioden er udfordret 

med generelt lavere markedspriser på el, periodevis ustabil drift, 

samt omkostninger til mere vedligeholdelse af anlægget hen over 

sommeren. 

 

Samlet er der pr. 30. september solgt 5.324 KWh mindre varme 

end budgetteret med en mindre indtægt på 1.3 mio. kr. 

 

Der er pr. 30. september modtaget 5.375 tons mindre affald end 

budgetteret, hvilket giver en mindre indtægt på 1.4 mio. kr. 

 

Der er pr. 30. september brugt 77.715 m3 mere gas end 

budgetteret svarende til en merudgift på 0.5 mio. kr. 

Merforbruget skyldes de mange driftsstop. 

 

Der har pr. 30. september været et mersalg af el på 1.600 MWh 

svarende til en merindtægt på 3.3 mio. kr. 

 

Driftsmæssigt har 3. kvartal været et turbulent kvartal. Der har 

været meromkostninger til drift og vedligeholdelse i størrelse 3.9 

mio. kr., hvor omkostninger primært har været koncentreret om 

ovn, kedel og murværk. 

 

Med udgangspunkt i budgetopfølgningen pr. 30. september 2023, 

hvor der i budgettet er forudsat en overdækning på 4.5. mio. kr., 

er der i driftsresultatet for perioden 1. januar – 30. september 

2023 konstateret et samlet merforbrug på 2.2 mio. kr.  

 

I forhold til driftsresultatet pr. 31. december 2023 kan det som 

det ser ud for nuværende forventes et merforbrug i forhold til 

budgettets forudsætning, som viser et årsresultat på en 

overdækning på 1 mio. kr. 

Først når vi kommer tættere på afslutningen af driften og 

samtidig får afdækket konsekvenserne ved de sidste afdrag på 

lån samt periodens afskrivninger, kan der meldes ud om årets 

forventede resultat. 

 

 

Øvrigt: 

 

 

El aftaler for resten af 2023 

Med baggrund i drøftelse på tidlige bestyrelsesmøder om risiko for en 

mere ustabil drift i slutfasen, er der ikke indgået fastprisaftaler for el for 

Q3 og Q4. 

Fastprisaftaler her løbende været undersøgt, men det er vurderet, at 

disse ikke var tilstrækkelig attraktive holdt op imod den risiko, der også 

er ved sådanne aftaler specielt i en driftsfase, hvor anlægget gøres klar 

til ophør af produktion.  

Bemærkninger fra mødet: 
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JN – roste alle medarbejdere for at have driftet værket i en 

nedlukningsperiode med meget få udfald.  

 

 

Bilag: 

Direktionens beretning pr. 30.09.2023 

Budgetopfølgning pr. 30.09.2023 

 

 

Indstilling 

Det indstilles, at beretning og budgetopfølgning tages til efterretning. 

 

 

Beslutning: 

Indstilling godkendt. 

 

 

5. Svendborg Kraftvarmes nedlukning - hvor er vi i processen. 

 

Sagsfremstilling: 

 

Købsaftalen (overdragelsesaftale) med SFV 

 

Som tidligere meddelt er der med baggrund i Hovedaftalen af 21. 

december 2020 mellem SK, SKV og SFV indgået en overdragelsesaftale 

dateret den 30. juni 2023 mellem SKV og SFV for overdragelse af grund 

og bygninger rømmet for affaldskraftvarmeinstallationer. 

Overdragelsestidspunktet er i denne aftale i første omgang aftalt til den 

1. august 2024, dog således at den endelige overdragelsesdato skal 

fastlægges endeligt, når der er valgt entreprenør til 

nedtagningsopgaven. 

Ud over at være afhængig af nedtagningsentreprisens afslutning, skal 

der efterfølgende gennemføres en miljøvurdering/-undersøgelse af 

ejendommen (et lukkesyn), for dokumentation af, at ejendommen 

afleveres i en tilstand, som kan godkendes af miljømyndighederne, som 

i dette tilfælde er Miljøstyrelsen (MST). 

 

Tidsplanen ser på nuværende tidspunkt således ud: 

Ultimo juni      Udtagning af prøver 

Juli                 Analyse af prøver 

August            COWI rapportering af prøveresultater til MST.   

     (i samarbejde med SKV) 

September       MST sagsbehandling 

Ultimo sept./primo okt.    MST afgørelse af rapporteringen 

 

 

Med baggrund i det gennemførte udbud og den forventede tid til 

miljømæssig dokumentation, vil en overdragelse til SFV, som det ser ud 

pt., kunne forventes gennemført pr. 1. november 2024 med forbehold 
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for en evt. forsinkelse med nedtagningsentreprisen eller såfremt 

yderligere miljødokumentering kræves af MST. 

Såfremt en miljøgodkendelse fra MST modtages tidligere i processen 

end forudsat, vil der være mulighed for, at overdragelsen til SFV kan 

fremrykkes til tidligere end den 1. november 2024. 

 

Når forpligtelserne for SKV P/S er ophørt, likvideres selskabet SKV P/S. 

 

Der er udarbejdet proces- og tidsplan for afviklingsperioden fra 1. 

december 2023 frem til 31. december 2024. (vedlagt som bilag) 

 

 

Bodøvej 20A (den sorte hal) 

 

Der er indgået en formidlingsaftale med EDC Erhverv om salg af den 

sorte hal – Bodøvej 20A. 

Ejendommen har været udbudt til salg i uge 35 til en mindstepris på 3.5 

mio. kr. 

Ved udløb af budfrist, som var sat til den 22. september, var der ikke 

afgivet bud på ejendommen. 

Efterfølgende har der været henvendelser til ejendomsmægler, men 

ingen af disse har resulteret i et salg til mindsteprisen. 

Ejendommen er herefter pr. 16. oktober igen udbudt til salg, denne 

gang uden en mindstepris, men med det forbehold, at sælger kan 

forkaste alle tilbud. 

Budfristen er denne gang sat til den 14. november 2023 kl. 12.00 

 

Administrationen vil på mødet give en status for salgsprocessen. 

 

I udbudsmaterialet er det forudsat, at ejendommen kan overgå til køber 

pr. 1. februar 2024. 

 

 

Sidste produktionsdag / klargøring til nedtagning af produktionsanlæg 

 

Sidste produktionsdag er blevet fremrykket fra oprindelig den 30. 

november og nu indtil den 26. november 2023. 

Der planlægges efter, at der skal være så lidt affald i affaldssiloen, som 

muligt på lukketidspunktet. 

 

Samtidig er der sat øget bemanding på i december måned, så der er 

sikkerhed for, at der er tid til at gennemføre de nødvendige 

klargøringsarbejder. 

Pga. af julen vil sidste klargøringsdag for nedtagningen være den 22. 

december 2023. 

Der er opstart på nedtagningsentreprisen den 3. januar 2024. 

 

Bilag:  

 

• Aktiviteter i 2023 – 2024, delplan K dateret 13. november 2023 
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• Overdragelsesaftale mellem SFV og SKV af 30.06.2023 

 

 

Bemærkninger fra mødet: 

Bodøvej 20A – efter sidste frist for bud uden mindstepris er afsluttet, er 

der indkommet 4 bud.  

SKV har accepteret det højest lydende bud. Købsaftalen fra 

ejendomsmægler afventes til underskrift. 

 

Afregninger for affald og varme for 2023 blev drøftet, herunder hvordan 

det forventede årsresultat håndteres. Revisor Søren Peter Nielsen 

orienterede om, hvordan afskrivninger håndteres i en nedlukningsfase. 

 

Indstilling 

Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering, drøftelse og 

godkendelse.  

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

6. Forslag til mødeplan for bestyrelsen for 2024 

 

Sagsfremstilling 

Hermed fremlægges forslag til mødeplan for 2024: 

Onsdag den 20. marts, kl. 14 - 16 

Onsdag den 8. maj, kl. 14 – 16 

Onsdag den 28. august, kl. 14 - 16 

Onsdag den 20. november, kl. 14 - 16 

 

Generalforsamlingen i 2024 er planlagt til afholdelse den 15. maj kl. 

10.30 – 11.00. 

Generalforsamlingen afholdes hos Svendborg Vand og Affald, 

Ryttermarken 21, Svendborg. 

 

Datoer er afstemt med Svendborg Kommunes politiske kalender for 

2024, således at der i størst muligt omfang ikke er mødesammenfald. 

Alle bestyrelsesmøder afholdes på Svendborg Kraftvarme – Kantinen. 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen drøfter og godkender forslaget til mødeplan 

for 2023. 

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 
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7. Dato for næste bestyrelsesmøde 

 

Sagsfremstilling: 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til onsdag den 20. marts 2024, kl. 

14:00 – 16.00  

 

 

Indstilling 

Det indstilles, at den foreslåede dato og tidspunktet for 

bestyrelsesmødet fastholdes. 

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

8. Eventuelt 

Intet. 

 

 

 

 

Beslutning om offentliggørelse: 

Alle dagsordensatte punkter med enkelte udeladelser kan offentliggøres 

uden bilag. 

 

 


